ЮРЬЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	08.02.2024				   					             №79

с. Юрьево

О стандарте уровня платежей граждан
за коммунальные услуги на 2 полугодие 2024 года

В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 10.11.2023 № 3147-р «Об индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и предельно допустимых отклонениях по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов на 2024-2028 годы», в соответствии с Постановлением Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401 «Об утверждении Порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами» с дополнениями и изменениями с дополнениями и изменениями Юрьевская сельская Дума  РЕШИЛА:
1. Установить стандарт платежей граждан за услуги по холодному водоснабжению с 01.07.2024 по 31.12.2024 года согласно Приложению 1.
1. Установить стандарт платежей граждан за услуги по теплоснабжению с 01.07.2024 по 31.12.2024 года согласно Приложению 2.
1. Установить стандарт платежей граждан за услуги газоснабжения с 01.07.2024 по 31.12.2024 года согласно Приложению 3.
[bookmark: _GoBack]3.Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2024 года.
4.Данное решение опубликовать в информационном бюллетене правовых актов органов местного самоуправления.

Председатель
Юрьевской сельской Думы	З.М. Косых

Глава
Юрьевского сельского поселения                                           А.Н. Береснев
« 08 » февраля 2024 г
Правовая и антикоррупционная экспертиза проведена:
действующему законодательству, Уставу Юрьевского сельского поселения, регламенту Юрьевской сельской Думы соответствует:
Глава
Юрьевского сельского поселения                                              А.Н. Береснев

Приложение 1
к Решению Юрьевской сельской Думы
                                                                                                                  от 08.02.2024           №79

Стандарт уровня платежа с 01.07.2024 по 31.12.2024  год
 за услуги по холодному водоснабжению:

	Наименование организации коммунального комплекса
	Тариф организации коммунального комплекса
с 1 июля
2024 года,
руб.коп.
	Стандарт
уровня платежа
с 1 июля
2024 года,

%
	Тариф
для населения
с 1 июля
2024 года,
руб.коп.

	ООО "Спицыно"

	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные
водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами без душа
	57,98
	82,7699

47,99

	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные
водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами
	57,98
	82,7699
	47,99

	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные
водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными
	57,98
	82,7699
	47,99

	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, без водоотведения, оборудованные раковинами
	57,98
	82,7699
	47,99

	Многоквартирные и жилые дома с водопользованием из водоразборных колонок
	57,98
	82,7699
	47,99

	Многоквартирные и жилые дома с ИПУ

	57,98
	82,7699
	47,99

Приложение 2
к Решению Юрьевской сельской Думы
                                                                                                                от   08.02.2024          №79

Стандарт уровня платежа с 01.07.2024 по 31.12.2024 год
за услуги по теплоснабжению:

	Наименование организации коммунального комплекса
	Тариф организации коммунального комплекса
с 1 июля
2024 года,
руб.коп.
	Стандарт
уровня платежа
с 1 июля
2024 года,

%
	Тариф
для населения
с 1 июля
2024 года,

руб.коп.

	ООО "Спицыно"

	Многоквартирные дома с приборами учета

3988,30
	100
	3988,30

Приложение 3
к Решению Юрьевской сельской Думы
                                                                                                                от  08.02.2024           №79

Стандарт уровня платежа с 01.07.2024 по 31.12.2024  года
 за услуги газоснабжения:

	Наименование организации коммунального комплекса
	Тариф организации коммунального комплекса
с 1 июля
2024 года,
руб.коп.
	Стандарт
уровня платежа
с 1 июля
2024 года,
%
	Тариф
для населения
с 1 июля
2024 года,
руб.коп.

	ООО «Газэнергосеть Киров» газовая служба в г. Котельнич

	газ сжиженный  емкостной (газ из групповых газовых резервуарных установок)
	274,82
	16,4726
	45,27

	газ сжиженный  баллонный с места промежуточного хранения (склада)

	242,47
	21,8790
	53,05

	газ сжиженный в баллонах с доставкой до потребителя
	269,95
	27,0495
	73,02